
 

 

 
 

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS  TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. SAUSIO 27 D. SPRENDIMO  

NR. TS-18 „DĖL BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2020 m. vasario 10 d. Nr. TS-5  
Birštonas 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi 

bei UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro 2019 m. spalio 1 d. raštu Nr. S-2811 „Dėl 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą mokesčio perskaičiavimo“, Birštono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Birštono savivaldybės tarybos 2017 m. 

sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-18 „Dėl Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“, 2 priedą ir išdėstyti 

jį nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2020 m. kovo 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė  



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 2 priedas 
 

MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SUSIKAUPIMO NORMOS IR RINKLIAVOS 

DYDŽIAI PAGAL NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTŲ KATEGORIJAS 
 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objektų kategorijos pavadinimas 

1.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris (Rinkliavos dydžiai nustatyti 1 priedėlyje) 

2. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 2 priedėlyje) 

3.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 3 priedėlyje) 

4. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo 

normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 4 priedėlyje) 

5. Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas individualaus rūšiuojamojo surinkimo 

konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 5 

priedėlyje) 

6.  Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir 

kuriam galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo 

konteineris (mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normos ir Rinkliavos dydžiai nustatyti 6 

priedėlyje) 
 

___________________________ 



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 2 priedo 1 

priedėlis 

 

1. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas individualus 

rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objekto rūšis 

Metinė pastovioji 

Rinkliavos dedamoji 

Eur už m
2
 

Kintamoji Rinkliavos 

dedamoji Eur už atitinkamo 

dydžio konteinerį  

1. Gyvenamosios paskirties objektai – 

individualūs namai 
0,4338 

 

 

 

0,12 m
3 
– 1,00 Eur 

 

0,24 m
3
 – 2,00 Eur.

 

 

1,1 m
3
 – 9,00 Eur 

 

3 m
3
 – 24,54 Eur 

 

5 m
3
 – 40,90 Eur 

 

 

2. Viešbučių paskirties objektai 

0,9240 

3. Administracinės paskirties objektai 

4. Prekybos paskirties objektai 

5. Paslaugų paskirties objektai 

6. Maitinimo paskirties objektai 

7. Transporto paskirties objektai 

8. Gamybos ir pramonės paskirties 

objektai 

9. Gydymo paskirties objektai 

10. Poilsio paskirties objektai 

11. Specialiosios paskirties objektai 

 

 

____________________ 



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 2 priedo 2 

priedėlis 

 

2. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam galima nustatyti tikslų plotą ir kuriam priskirtas kolektyvinis 

rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

Vidutinė mišrių 

komunalinių 

atliekų 

susikaupimo 

norma  

kg/m
2 

Metinė 

pastovioji 

Rinkliavos 

dedamoji 

Eur už m
2
 

Metinė kintamoji 

Rinkliavos dedamoji  

Eur už m
2
 

1. Gyvenamosios paskirties 

objektai – daugiabučiai pastatai 

 

10,7 

 

 

0,4338 

0,3751 

Gyvenamosios paskirties 

objektai – individualūs namai 
5,30 0,1862 

2. Viešbučių paskirties objektai 7,63  

 

 

 

 

0,9240 

0,2675 

3. Administracinės paskirties 

objektai 
2,80 0,0982 

4. Prekybos paskirties objektai 2,59 0,0908 

5. Paslaugų paskirties objektai 2,94 0,1031 

6. Maitinimo paskirties objektai 12,25 0,4295 

7. Transporto paskirties objektai 0,14 0,0049 

8. Gamybos ir pramonės paskirties 

objektai 
2,38 0,0834 

9. Gydymo paskirties objektai 2,80 0,0982 

10. Poilsio paskirties objektai 4,20 0,1473 

11. Specialiosios paskirties objektai 2,52 0,0884 

v 

 

 

____________________ 



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 2 priedo 3 

priedėlis 

 

3.  Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris  

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objekto rūšis 

Metinė pastovioji 

Rinkliavos dedamoji 

Eur už vnt. 

 

Kintamoji Rinkliavos 

dedamoji Eur už atitinkamo 

dydžio konteinerį 

1 Garažų paskirties objektai 

 
8,68 

0,12 m
3 
– 1,00 Eur 

0,24 m
3
 – 2,00 Eur

 

1,1 m
3 
– 9,00 Eur 

3 m
3
 – 24,54 Eur 

5 m
3 
– 40,90 Eur 

 

2. Sodų paskirties pastatai 

 
17,35 

3. Kiti objektai: automobilių stovėjimo 

aikštelės, degalinės***, viešųjų 

renginių vietos, poilsiavietės, 

paplūdimiai, apžvalgos aikštelės. 

88,65 

 

*** Degalinės, kuriose nėra deklaruojama jokia nurodyta apmokestinta paskirtis.   

___________________ 



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 2 priedo 4 

priedėlis 

 

4. Nekilnojamojo turto objektas, kuriam negalima nustatyti tikslaus ploto ir kuriam priskirtas 

kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto 

rūšis 

 

Metinė 

pastovioji 

Rinkliavos 

dedamoji 

Eur/vnt. 

 

 

Vidutinė mišrių 

komunalinių 

atliekų 

susikaupimo 

norma  

kg/vnt. 

 

Metinė kintamoji 

Rinkliavos dedamoji  

Eur/vnt.  

1 Garažų paskirties objektai 8,68 2,8 0,098 

2. Sodų paskirties pastatai 17,35 180 6,31 

3. Kiti objektai: automobilių 

stovėjimo aikštelės, 

degalinės***, viešųjų renginių 

vietos, poilsiavietės, paplūdimiai, 

apžvalgos aikštelės 

88,65 1260 44,18 

 

*** Degalinės, kuriose nėra deklaruojama jokia nurodyta apmokestinta paskirtis.  

________________________ 



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 2 priedo 5 

priedėlis 

 

5. Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir kuriam 

galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas individualus rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto rūšis Metinė pastovioji 

Rinkliavos dedamoji 

Eur už m
2
 

Kintamoji Rinkliavos 

dedamoji 

Eur už atitinkamo dydžio 

konteinerį 

1. Sandėliavimo paskirties objektai 

 

 

 

0,0507 

 

 

0,12 m
3 

– 1,00 Eur 

0,24 m
3
 – 2,00 Eur

 

1,1 m
3
 – 9,00 Eur 

3 m
3
 – 24,54 Eur 

5 m
3
 – 40,90 Eur 

 

2. Religinės paskirties objektai 

 

3. Kiti objektai: kapinės, žemės ūkio produkcijai 

auginti, gaminti ir laikyti skirti objektai – 

kiaulidės, karvidės, arklidės, veršidės, 

paukštidės, šiltnamiai  

 

 

0,0705 

4. Kultūros paskirties objektai 

5. Mokslo paskirties objektai 

6. Sporto paskirties objektai 

 
______________________________ 



 

 

Birštono savivaldybės vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 2 priedo 6 

priedėlis 

 

6. Nekilnojamojo turto objektas, kurio naudojimo intensyvumas yra mažesnis už vidutinį ir kuriam 

galima nustatyti tikslų plotą, kuriam priskirtas kolektyvinis rūšiuojamojo surinkimo konteineris 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo turto objekto rūšis Vidutinė 

mišrių 

komunalinių 

atliekų 

susikaupimo 

norma  

kg/m
2
 

Metinė 

pastovioji 

Rinkliavos 

dedamoji 

Eur už m
2
 

Metinė kintamoji 

Rinkliavos dedamoji 

Eur už atitinkamo 

dydžio konteinerį 

1. Sandėliavimo paskirties objektai 

 
0,07 

 

 

0,0507 

 

 

 

 

0,0025 

 

2. Religinės paskirties objektai 

 
0,07 

3. Kiti objektai: kapinės, žemės ūkio 

produkcijai auginti, gaminti ir 

laikyti skirti objektai – kiaulidės, 

karvidės, arklidės, veršidės, 

paukštidės, šiltnamiai   

0,07 

 

 

0,0705 

4. Kultūros paskirties objektai 0,07 

5. Mokslo paskirties objektai 0,07 

6. Sporto paskirties objektai 0,07 
 

 

_______________________ 

 


